



PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG		VALOR TOTAL DA OBRA R\$ 527.804,00					DATA: 31/07/2023		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA URBANA E DE EVENTOS		LOCAL: RUA RAIMUNDO COSTA CHAVES, INIMUTABA/MG.					PRAZO DA OBRA: 120 DIAS		
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
LOTE 01- PAVIMENTAÇÃO									
1		PAVIMENTAÇÃO	Físico %	23,79%	25,00%	50,00%	25,00%		
			Financeiro	R\$ 125.571,83	R\$ 31.392,96	R\$ 62.785,92	R\$ 31.392,96		
TOTAL LOTE 01			Físico %	23,79%	25,00%	50,00%	25,00%		
			Financeiro	R\$ 125.571,83	R\$ 31.392,96	R\$ 62.785,92	R\$ 31.392,96		
LOTE 02- CONSTRUÇÃO									
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	Físico %	0,34%	100,00%				
			Financeiro	R\$ 1.790,04	R\$ 1.790,04				
2		SERVIÇOS DE DEMOLIÇÕES, RESTAURAÇÕES	Físico %	3,09%	25,00%	50,00%	25,00%		
			Financeiro	R\$ 16.307,65	R\$ 4.076,91	R\$ 8.153,82	R\$ 4.076,91		
3		RECAPEAMENTO DA QUADRA	Físico %	7,75%		25,00%	25,00%	50,00%	
			Financeiro	R\$ 40.893,39		R\$ 10.223,35	R\$ 10.223,35	R\$ 20.446,70	
4		MURO DE DIVISA	Físico %	0,20%		50,00%	50,00%		
			Financeiro	R\$ 1.053,15		R\$ 526,58	R\$ 526,58		
5		BANCOS DE CONCRETO	Físico %	1,73%		25,00%	25,00%	50,00%	
			Financeiro	R\$ 9.149,00		R\$ 2.287,25	R\$ 2.287,25	R\$ 4.574,50	
6		ARQUIBANCADA	Físico %	2,96%	20,00%		50,00%		
			Financeiro	R\$ 15.625,37	R\$ 3.125,07	R\$ 4.687,61	R\$ 7.812,68		
7		PAISAGISMO	Físico %	2,94%			50,00%	50,00%	
			Financeiro	R\$ 15.505,18			R\$ 7.752,59	R\$ 7.752,59	
8		PORTAL DE ENTRADA	Físico %	2,78%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
			Financeiro	R\$ 14.680,72	R\$ 3.670,18	R\$ 3.670,18	R\$ 3.670,18	R\$ 3.670,18	
9		PASSEIO DE CONCRETO, PISO INTERTRAVADO E GUIA DE JARDIM	Físico %	12,22%		20,00%	50,00%	30,00%	
			Financeiro	R\$ 64.521,92		R\$ 12.904,38	R\$ 32.260,96	R\$ 19.356,58	
10		JARDINEIRA	Físico %	2,62%		30,00%	40,00%	30,00%	
			Financeiro	R\$ 13.842,12		R\$ 4.152,64	R\$ 5.536,85	R\$ 4.152,64	
11		ILUMINAÇÃO GERAL	Físico %	16,40%	25,00%		25,00%	25,00%	
			Financeiro	R\$ 86.573,41	R\$ 21.643,35	R\$ 21.643,35	R\$ 21.643,35	R\$ 21.643,35	
12		INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	Físico %	1,34%	50,00%	50,00%			
			Financeiro	R\$ 7.064,97	R\$ 3.532,48	R\$ 3.532,48			
13		GRADIL METÁLICO	Físico %	11,13%			50,00%	50,00%	
			Financeiro	R\$ 58.731,06			R\$ 29.365,53	R\$ 29.365,53	
14		MURETA EXTERNA	Físico %	10,70%			50,00%	50,00%	
			Financeiro	R\$ 56.494,20			R\$ 28.247,10	R\$ 28.247,10	
TOTAL DO LOTE 02			Físico %	76,21%	9,41%	17,85%	38,14%	34,61%	
			Financeiro	R\$ 402.232,17	R\$ 37.838,04	R\$ 71.781,64	R\$ 153.403,33	R\$ 139.209,16	
TOTAL GERAL DA OBRA			Físico %	100,00%	13,12%	25,50%	35,01%	26,38%	
			Financeiro	R\$ 527.804,00	R\$ 69.231,00	R\$ 134.567,56	R\$ 184.796,28	R\$ 139.209,16	

INIMUTABA-MG, 31 DE JULHO DE 2023

Athanase Leon Papaspyrou Saint'Yves
Alepsy Engenharia e Consultoria Ltda.
CREA/MG: 292.433

Emersomm Danezzi
Prefeito Municipal